
I

o

I|

l
I
I

|
I

i
i

l

I
i
l

i

l

Â1

I
‹

.f"'““"

|¬._z'

I.

_ - - - - - --- _ _ -_" '_'__'_ -'-'tm

.--""_"__"'-¬¬.

¬. r*`°"”§gimg.:
esmoo oo CEARÁ ,

oovaano municipal. oe MQRADA Nox/A ""*ffl‹ffl\\°““`
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO. ABERTURA DOS ENVELOPES DE
¡`~'ii'.iÍli'OS`i'.-'I DE PREÇOS E DE HABILITAÇAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
i'IAi.šii_.iI'z*\.ÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-003/2018 -
IIVIAIVIN.

Oi3|E"i`O: AQIJISIÇÃO DE MUDAS E ADUBOS A SEREM PLANTADOS_EM DIVERSAS PRAÇAS E VIAS
PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO, E, SERVIÇO DE TRANSPOSIÇAO DE CARNAUBEIRAS, DE
RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO r^-.MBIENTE DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES li QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Aos 22 ii/into e um) dias do mês de maio do ano de 2018, às 13:30 horas, reuniu-se em sessão
pública êi Comissšio de Pregão da Prefeitura Municipal de Morada Nova. nomeada através da Portaria
119 02-1»/}I0'l7, de 02 de janeiro de 2017, assirn composta: IORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NA:I(Iiš~iii:\l'i'0 - PREGOEIRO e pelos- Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO e WALLISON RABELO
CRUZ - Equipe de Apoio, para a realização do processamento do Pregão Presencial supracitado.
lni-:iodo a ses:~::*io no horário previsto, o Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabelece.:
un. prazo cl-si tolerância de 15 (quinze) minutos, de 13:30 às 13:45 horas, para 0 recebimento dos
~.'locuinoi:tos para Credenciamento e dos Envelopes ng 01 ¬ Propostas de Preços e 119 O2 - Documentos
do Habilitação dos licitantes interessados. Cumprído o prazo acima estabelecido. o Sr. Pregoeiro
rt.-_¬¡~.=:'.i'ou n conxpare-:irnento ao Certame da empresa C. A. SILVA COSTA - ME, nome de faiitasia
iI,~~i›`-"`i`l`) VERIJE PLO.-\'.lClJl..TURA, inscrita no CNP] sob O ng 11.985.324/0001-4-2. Após recebii1icir;‹:~
tim' ‹.ir.~rumentos tie credenciamento e envelopes de proposta de preços e habilitação, a Comissão
vz.~riii‹.¬.on one os mesmos foram apresentados em conformidade com o solicitado no Edital. Na
se-›.¡u-Z1:cl;~., :ii Comissão passou a analisar os dotrumentos de credenciamento apresentados pela
licitznite. V:zri¡'i‹;adt.= que a licitante apresentoti documentação pertinente ao solicitado no Edital quanto
.zo credencEr_:‹ueiuo, o Sr. Pi¬egoeii'o declarou CREDEI-JCIADA a seguinte empresa e seu respective.
r‹:i..:i~.z-senL:-inte, ezn conformidade com o riode Credç,pgig zlzgzptoz C. A. SILVA COSTA - ME, neste
:no representari.'i pelo Sr. Charles Anderson Silva Costa, portador do RG ni* 2003002235183 SSP-CE e
do CPF rz*~“ 824.372.973-91. Após a divulgação do resultado do credenciarnento o Sr. Pregoeiro colocou
à palavra ao representante presente onde o mesmo declinou de usá-la. Dando continuidade, o Sr.
Pregor.-:iro passou a abrir o lim/elope “'01” - Prç_p_o_;1l3ide Precos da licitante 'participante do Certanie.
onde a proposta foi lida, conferida e rubricada pela Comissão de Pregão e pelo representante da
mesma. Após análise da proposta de preços, o Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADA a propoêzt.-. da
licitante C. A. SILVA COSTA - ME, por atender satisfatoriamente às exigências do Edital. .›`\pz'is
declarado o resultado do julgz:nne::.to da proposta de preços, o Sr. Pregoeiro colocou a paiuwri ii
disposição do representante onde o mesmo declinou de usá-lo. Deu~se o início à etapa de lances c/z'-t.
negociação às 14:10 Iioms. cujo resultado será descrito abaixo;

LOTE I - MUDAS E ADUBOS
A _ _ _ f .L-~ __ W.-.¬. ... ___:Í em¡=nas.‹=is¿›¿ir‹'ricn›ANTas i Pnorosminicmt ueoociAc.àoiriàacorinTt`

_‹:.A.sii.vAcosTr.-ME _ _ | O 47.430,09 ` si3i»iNEcoc.| 4v.›r.â'o‹Í`"

LICI'i`Al`›iTE OFEl`~i'I`ANTE DO MENOR PREÇO P:-'IRA O LO'I'E I: C. A. SILVA COSTA -- ME, COM O
VALOR GLOBAL DE: RS 47.4-30,00 [Qi.iAl`tEl\iTA E SETE Mil. QUA'l`ROCi:ÍN'i`OS E 'i`Rli\l'i`A REAIS).

1'/Ó

I_/' . '` _.-1 In .

'I PREEFEITLIRA i.:ll.lNiClPAL iiuë NlOi¬¡ADA NOVA ¬-
AV. MANOEL CASTRO. NO. 725 - Ci-;l^J'l'F¬iO » MORADA NOVA - CEARA- CEF 629-10.000

CIUPJ 07.782.840l000'i~DG - CGF 06.920.'l?1-4 E¬MJ'=.lL.: Iiciiaeaomr:@ou'tlook.com.br
'x

-`¬"`-~- ' _--¬---' -rt -_ _.. __¿=_-|---- _.. _ ›››- - ___ -~ _ ______ ._.._.. _ .,¬,,,,. _

ff- -.' \

1
l

i
l

É
i

l

.-._.__lÊ3W___-.-__
i

I
I
I.
I
|.'

Jp-



,ff r i \

-¬._-

-..,›--

\

+1.É535-z'

.- Ç. . IU;*`“" E
I H [gif

ESTADO DO CEARA 4, Q?
GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA oz¡,mm¡¡,:a'

[CONTJ ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N9 PP-003/2018 -
IMAMN.

Após a etapa de lances e/ou negociação para o Lote I, foi verificada a aceitabilidade da proposta da
licitante primeira classificada, e em seguida, foi realizada a verificação de suas condições habilitatórias.
inclusive para efetivação da adjudicação. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou a
abertura do Envelope O2 - Documentos de Habilitação. deu vistas ao representante presente e,
solicitou que fossem rubricados. passando a seguir a analisar todos os documentos da licitante.
Concluída a análise da documentação de liahilitação da empresa C. A. SILVA COSTA - ME, foi
constatado que a mesma não atendeu satisfatoriamente às exigências do Edital, no que se refere aos
itens: d.1. do Edital - não apresentou Atestado de Aptidão e item b.1. do Edital - não apresentou a
DEFIS do último exercício social, sendo de “viva voz” declarada INABILITADA. Colocada a palavra
quanto ao julgamento da habilitação, o representante não manifestou interesse em interpor
recurso quanto ao resultado do julgamento da Habilitação, previsto no Art. 49, Inciso XVIII da Lei
Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. Na sequência, o Sr. Pregoeiro decidiu, com amparo no art. 48,
parágrafo 39 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, em razão da inabilitação da licitante
participante do Certame, conceder o prazo de 08 (oito) dias úteis, a contar desta data, para
apresentação da nova documentação escoimadas das falhas apontadas na análise que deram causa à
sua inabilitação. Ao final da sessão, foi concedida a palavra aos presentes, onde todos declinaram de
usá-la. Nada mais havendo à tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, integrante da Equipe de Apoio,
lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes à sessão, será
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo representante da licitante presente. Deu-se então, por
encerrada, a presente sessão pública, às 14:30h (horário local).

REPRESEN'I`AN'I`E LEGAL DA LICITANTE:

i

/“" Cfiarlšflinderson Silva Costa
C. A. SILVA COSTA - ME

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

/Í .

IOROÉ AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
_ “_ ___ _ Pregoeiroa  A 1 z aaês I
RIANO LUÍS LIMA GIRAO WA “LISON RABEL CRUZ

EQUIPE Úe APOÍÚ Equipe de Apoio

i
`|.

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA `
Av. MANOEL t:As'n=‹o. No. 'ras - cerrrao - MoRAoA Nova - t:eARA- ceia a294o.oot› i

cNi=.i o1.7s2.a4o1ooo1-oo - cor oô.s2o.1^r1¬ú. E-MAH.: Iicnaeaomn@auiiúak.¢zz›zn.er j
/- _ .__.__----- - › _ _, __ _ _ _____ ____ _________,.,f


